S. Marie; Antonius Mini de Organis; cantores in eccle-

sia S. Iohannis : qui omnes requisiti fuerunt per partem

Operariorum; excepto Benedicto Peramonis, qui non erat

in civitate.

Et sic coadunati in Ecclesia predicta, Antonius Bar-

tolomei sonator cepit sonare
;
et postea subsequitur dictus

frater Guido; et postea dictus frater Gabriel; et postea

dictus Antonius Mini
;
et iterum incepit Antonius Barto-

lomei.

Et similiter congregati etc.
,
dictus frater Guido, prò

parte predictorum, retulit dictum instrumentum esse in

bona perfectione et bene fulcitum. 1

xxvii februarii.

Intellecto qualiter commissum fuit per eorum in offitio

autecossores reactandi organos maioris et chatedralis Ec-

clesie etc.
;
actendentes qualiter organi predicti. . . . con-

ducti sunt ad eorum perfectionem
,

et- omnia in dictum

organum facta sunt de novo, constructa et ordinata: et

habito colloquio cum quampluribus intelligentibus de pre-

dictis, qui ad nostrani declarationem congregati fuerunt

in Ecclesia, ut audirent dictum instrumentum etc.; qui

omnes retulerunt et dixerunt, dictum instrumentum esse

bonum et perfectum, et ad sui perfectionem conductuni

bene et diligenter et bonorifice, prout de eorum relatione

alias in predictis facta constat in presenti quaterne, c. 33 ;

ideo, servatis etc., providerunt et deliberaverunt
:
quod

prò suo magisterio dictus Matheus habeat et babere debeat

*) Archivio suddetto. Lib. Deliberazioni III, a c. 33.

DEL SECOLO XV 261

libras duomilia quatuorcenta prò orimi et toto eo quod

petere posset prò suo magisterio. 1

X.

Nei lunghi anni che durò'il trattato degli organi per

Santa Maria del Fiore, un altro ne fece Matteo in Fi-

renze per la chiesa dei Benedettini di Badia, secondo

che leggiamo scritto in un Giornale di quel monastero :

1440, iii di giugno. E a dì detto di sopra si fe l’a-

cordo del pregio degli organi nuovi, ci à, fatto Matteo di

Bagolo da Prato, maestro d’organi
;
del quale debbe avere

fiorini lxxxx d’oro, e più l’organo vecchio, che si ragiona

fiorini 30 d’oro, per tutto ne aveva avere : auto fiorini xx

0 Ibidem, a c. 34 t. Naturalmente si vollero sbattuti da questa

somma i denari già avuti in acconto. E sotto il di 27 febbraio (a

c. 35), furono stanziate a Matteo 500 lire, e poi 160 ;
il giorno aj>-

presso (a c. 37 t.), lire 504, 8, 10, prò resto sui magisterii orgar

nonim novorum factorum in Ecclesia.

Altri stanziamenti si hanno a favore di Matteo nel libro IV

delle Deliberazioni. A di 23 dicembre 1450 (carte 18), lire 24, 4 :